


Tradiční vánoční výstavou, letos nazvanou Vánoce - tradice
a současnost, naladili četné diváky kostelečtí zahrádkáři.

Stovky nápadů na vánoční výzdobu bytu v moderním i tra-
dičním aranžmá ocenili diváci v zahrádkářském středisku.

Na výstavu Michaely Cinkové Vánoční snění přicházeli di-
váci počátkem prosince do městské výstavní síně.

Diváci se na výstavě mohli zasnít, inspirovat, případně si
koupit exponát. Ani dětem se z výstavy nechtělo odejít.

Při slavnostním zahájení se představili studenti z Hronova a
žáci ZUŠ Červený Kostelec.

Výstavu Voňavé Vánoce připravil vlastivědný spolek ve
spolupráci s SOU a Střední odbornou školou Hronov.

První adventní neděli před rozsvícením vánočního stromu
zazpíval pěvecký sbor Hlahol ZUŠ Červený Kostelec. 

Pěvecký sbor Sedmihlásek Speciálních škol Červený Koste-
lec zpíval druhou adventní neděli.       O. Nermu~ 
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TURNAJ FIREM - BOWLING 2007
Letos se turnaje zúčastnilo 17 týmů (loni 14). Konečné po-
řadí: 1. OERLIKON SHARKS, 2. OERLIKON TEAM, 3.
MASTR, 4. ZACHA A SPOL, 5. EMPÍCI, 6. ODPADLÍCI
ŠONOV, 7. RYCHLÉ KOULE, 8. ZDENDA BOYS, 9. O-
HRADA, 10. ŽLÁBKAŘI, 11. SAAR GUMMI 1, 12. MKS,
13. ALŽÍR,, 14. SAAR GUMMI 2, 15. MĚŠŤAČKY, 16.
STARÝ PÁKY, 17. SENIORKY. 
Výsledky turnaje jsou také na www.bowlingbar.unas.cz
Na fotografii jsou finalisté turnaje. Petr Humeňuk

MIKULÁŠ V KINĚ
Městské kulturní středisko připravilo v úterý 4. 12. v kině
Luník pro děti Mikulášskou nadílku. Děti nejprve zhlédly
filmové představení Čert a Káča, po pohádce přišel Mikuláš
v doprovodu 2 čertů a malí diváci museli skákat přes metlu,
ti otrlejší přednášeli říkanky. Za odměnu dostali od čerta ba-
líček se sladkým překvapením.                  Pavel Mědílek

ŠACHISTÉ - SOKOL JOSI
Koncem listopadu sehráli naši šachisté na domácí půdě mis-
trovské utkání regionálního přeboru družstev. Áčko Sokola
si poradilo se silným celkem náchodské Vinony poměrem
3,5 ku 1,5 b. Zato B družstvu se vůbec nedařilo a prohrálo
s mladým celkem Jaroměře 0 : 5 b. V posledním zápase loň-
ského roku na půdě soupeřů si Sokol A zatrénoval a porazil
Broumov C 5 : 0, béčko prohrálo s Vinonou 0,5 ku 4,5 b.

Mikulášský turnaj ve vybíjené žáků  6. a 7. tříd
Předvánoční čas přímo vybízí k různým setkáním, utkáním
a měření sil nejen na poli kuchařském a cukrářském, ale také
na poli sportovním. Proto jsme se po krátké odmlce rozhodli
uspořádat turnaj v naší nové sportovní hale. Využili jsme
příchodu Mikuláše a jeho pomocníků a ve středu 5. 12. jsme
vyhlásili školní turnaj ve vybíjené pro všechny 6. a 7. roč-
níky. Žáci si sami vytvořili třídní družstva po 12-ti hráčích a
ve středu ráno jsme se setkali na palubovce haly. Ti, co
nebyli vybráni, nemuseli nad svým údělem naříkat, přišli
alespoň povzbuzovat své kamarády ze třídy.

Turnaj se vyvíjel velice zdárně a už po 2 hodinách hry
jsme se dozvěděli následující výsledky: Mezi 6. třídami
zvítězilo družstvo 6. A a  v 7. třídách byly nejlepší žákyně a
žáci 7. B. Potom přišlo finále mezi 6. a 7. třídami. Když jsme
vyhlásili toto překvapení, viděli jsme malé pousmání u žáků
7. tříd. Jako by nám chtěli říct: "To bude hračka". Ale neby-
la. Po dlouhém a urputném boji opět jako vloni zvítězil
výběr žáků 6. tříd. V poledne jsme se všichni zase vrátili do
svých lavic a žáci dlouze vyprávěli o svých zážitcích svým
třídním učitelům.                                         Hanušová Dagmar

Kyselý déš~ 2007
Přišel listopad a my jsme se opět podívali, jak to vypadá
s čistotou ovzduší v našem městě. Letošní podzim byl proti
loňsku chladnější a na srážky bohatší, zvláště první dva
listopadové týdny. Kyselost srážek se pohybovala těsně
kolem hodnoty pH 5, což značí jen slabé znečištění. První
vydatnější srážky přišly již 5. 11. a nejvyšší úhrn srážek byl
11. listopadu, kdy hustě sněžilo. V druhé polovině měsíce
prakticky nepršelo ani nesněžilo. Ověřili jsme si, že sníh je
kyselejší než déš~, protože sněhové vločky mají větší povrch
než kapky deště a snášejí se pomaleji, a tak zachytí více
nečistot.

Porovnáme-li letošní měření s minulými roky, lze kon-
statovat, že situace se stabilizuje k lepšímu.

J. Petithanová a 8. D



RRAADDNNIICCEE    IINNFFOORRMMUUJJEE

Slovo starosty města
Vážení spoluobčané, věřím, že jste úspěšně zakončili rok
2007 a pravou nohou vykročili do roku 2008. Dovolte mi,
abych Vám do nového roku popřál hodně zdraví, štěstí,
osobní pohody v soukromí i v práci. A~ na co sáhnete, se
Vám daří. 

Tady, v tomto místě článku, se většinou dá úspěšně
ohlédnout do roku minulého. Ale proč? Kdo má oči a chce
si všímat, tomu není nutné stále předkládat, co je ve městě
nového. PojÐme se raději podívat na to, co nás jako město
čeká v tomto roce. Za prioritu (ale teÐ to prosím berte jako
spíše moje přání, protože o rozpočtu a tím i o realizaci jed-
notlivých akcí rozhoduje celé zastupitelstvo města) považu-
ji dokončení projektových příprav kanalizací v Olešnici,
Stolíně a Bohdašíně a snad se ještě podaří do celku vsunout
i dodělávky kanalizace ve Lhotě. To je totiž ideální stav
k podání žádosti o evropské peníze. Další akcí, která se jeví
velmi dobře, je tak zvaná II. etapa areálu u divadla, která
zahrnuje “Rekonstrukci ul. Bř. Kafky” a “Rekonstrukci ul.
Komenského při ZŠ čp. 540”. Všichni jistě víme, že Posla-
necká sněmovna PČR dne 5. prosince 2007 schválila státní
rozpočet na rok 2008. V tomto rozpočtu je i částka 6 milio-
nu korun na tuto akci. A ještě jedna státní dotace se rýsuje.
Částka 3,9 milionu Kč ze Státního fondu dopravní infra-
struktury na akci "Chodník Stolín - Červený Kostelec". Jis-
těže obě dotace jsou podmíněny i spoluúčastí města, ale
odmítněte skoro 10 milionů. Počítat musíme i s odloženou
akcí vodovod od Jána ke trati ve Lhotě. Tady je ale iniciati-
va spíše na Ředitelství silnic a dálnic, které je hlavním
investorem. V rozpočtu jistě nebude zapomenuto ani na
běžné opravy budov, komunikací a nemalé peníze poputují i
do škol, kulturních a sportovních zařízení. Nikdy nebude mít
město peněz tolik, aby bylo možné uspokojit všechny poža-
davky občanů a organizací. Víme o komunikaci třeba zrov-
na k vašemu domku, která by mohla být asfaltová, víme o
potřebě nového hasičského auta, dětského hřiště, dalších
veřejných sportoviš~ a dalších a dalších akcí, kam by bylo
z pohledu jednotlivce nutné vložit peníze. Město má zpraco-
vaný tak zvaný "Soupis potřebných investičních akcí města
Červený Kostelec" a je nutné se na tento soupis při sestavo-
vání rozpočtu ohlížet. O tom všem částečně již rozhodlo
zastupitelstvo města na svém jednání 13. prosince, ale defi-
nitivní rozhodnutí padne v únoru, kdy se bude mimo jiné
schvalovat rozpočet města na rok 2008.

Na závěr ještě jednou pevné zdraví nejen v tomto roce,
krapet toho štěstí a užijte si právě nastávající plesovou sezo-
nu.  Petr Mědílek, starosta

Z jednání rady města
Jednání rady města jsou pravidelně ve středu v sudém týdnu.
Na svých zasedáních v uplynulém období mimo jiné RM
projednala: Investiční akce Žádost o povolení výjimky
z vyhlášky města Pronájem pozemku Žádost o změnu
územního plánu města Hospodaření města za období
leden až listopad 2007 Rozpočtová opatření Hospoda-
ření VODA Č. Kostelec s.r.o. za období leden - říjen 2007

Informace z jednání komise životního prostředí Infor-
mace z inspekční kontroly provedené v p.o. ZŠ V. Hejny  
Žádost o příspěvek na údržbu lyžařských tras Odměny
ředitelů příspěvkových organizací Majetkové záležitosti

OZV o odpadech Ceny za svoz komunálního odpadu
Změny územního plánu města Příprava zasedání zastu-

pitelstva města Rozpočtové provizorium Žádost o
povolení prodeje nápojů Informace z jednání komise
výstavby Informace z jednání majetkové komise Poz-
vánka na zasedání výboru TJ Informace z komise sociál-
ní a péče o rodinu Opatření rady města Plánovací
smlouvu.

Usnesení z jednání rady města naleznete na inter-
netových stránkách města www.cervenykostelec.cz     -PM-

Úřední dny notářky
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou

Součkovou, budou v zasedací místnosti v přízemí staré
radnice v Červeném Kostelci v prvním pololetí 2008:

25. ledna,
22. února, 21. března, 18. dubna, 16. května, 20. června   

vždy od 8 do 1130 hodin.

V novém roce 2008 štěstí, zdraví a mnoho úspěchů 
Vám přeje Město Červený Kostelec



Vážení spoluobčané, ani na sklonku loňského roku nebylo
možno říci, že by městská policie (MP) prožila vzhledem ke
svým úkolům a pracovním povinnostem poklidnější čas
předvánoční. Městská policie předala ke konci roku Policii
ČR 5 případů, které měly znaky spáchání trestného činu. (Od
začátku roku do uzávěrky zpravodaje se jednalo již o 9 pří-
padů.) Největší měrou se na těchto případech podílelo řízení
vozidla bez řidičského průkazu. Dále maření výkonu úřední-
ho rozhodnutí, jízda motorovým vozidlem pod vlivem alko-
holu, porušování domovní svobody, vydírání a lichva.

Městské policii se také na konci roku podařilo zadržet a
následně předat Policii ČR muže, po kterém bylo vyhlášeno
celostátní pátrání.

V přestupkovém řízení řešila MP opět několik případů
volného pobíhání psů, popř. pohyb velkých psů bez náhub-
ku. Došlo také ke dvěma případům, kdy pes bez náhubku
napadal. V jednom případě se jednalo o pokousání muže a
ženy, kteří byli nuceni vyhledat lékařskou pomoc, ve druhém
případě se jednalo o pokousání jiného menšího psa. Tyto dva
případy opět ukázaly, že pes je zvíře nevyzpytatelné a argu-
mentace majitelů typu "můj pes by toto nikdy neudělal” není
na místě! Z výše uvedených důvodů znovu připomínáme
majitelům psů platnost vyhlášky města č. 9 z roku 2005 o
pravidlech pro pohyb psů na veřejném prostranství. Na zá-
kladě této vyhlášky je postihováno nejvíce osob. Výdaje za
uloženou pokutu ve většině případů přesahují náklady na
pořízení odpovídajícího vodítka či náhubku!

MP ve dvou případech také řešila podávání alkoholic-
kých nápojů osobám mladším 18ti let.

Drobnou krádeží si chtěl přilepšit muž ze Zbečníku, který
nehodlal zaplatit zboží v prodejně Konzum. Muži byla ulo-
žena bloková pokuta. 

Další krádeží si chtěli přilepšit dva mladíci se školními
batohy, kteří místo toho, aby seděli ve školní lavici a nabíra-

li vědění, usedli společně v cukrárně JARO nad ranním šál-
kem čaje se zákusky. Při odchodu však z přístupného regálu
vzali láhev vodky a bez zaplacení odešli. Jen díky dobrému
přehledu obsluhy bylo toto po chvíli zjištěno. Za mladíky se
vydal muž spolupracující na provozu cukrárny. Díky tomuto
muži se cca po půl hodině podařilo mladíky zadržet. Mladí-
ci však již láhev vodky u sebe neměli. Bylo však zjištěno, že
její obsah  přelili do PET láhve s colou, kterou měl mladík
v batohu. Mladíkovi, který láhev odcizil, byla uložena blo-
ková pokuta. Městská policie také vyrozuměla školu, kterou
mladík navštěvoval, a byl přivolán otec. Ten vzniklou škodu
v cukrárně za syna uhradil.

Městská policie taktéž zajiš~ovala řízení dopravy u něko-
lika dopravních nehod, které se na sklonku roku udály.

Na závěr bych Vás rád seznámil s pozitivní skutečností,
která nás, strážníky městské policie, utvrzuje ve faktu, že
naše práce má své opodstatnění v rámci Červeného Kostelce
i přes některé kritické hlasy, které by raději finance na pro-
voz MP viděly v jiných kapitolách městského rozpočtu.
K 30. 11. 2007 městská policie obdržela 788 oznámení a žá-
dostí občanů či organizací, kterými se musela zabývat. To
znamená, že za 11 měsíců roku 2007 se na městskou policii
obrátilo o 98 osob více než za celý předchozí rok 2006. Tato
skutečnost zcela nasvědčuje tomu, že městská policie za léta
své činnosti má ve městě své opodstatnění a plní funkci,
která jí byla zákonem o obecní policii a zřízením obecně
závaznou vyhláškou dána.

Vážení spoluobčané, v souvislosti s právě začínajícím no-
vým rokem bych Vám rád za všechny strážníky městské
policie popřál především hodně zdraví a mnoho úspěchů
v životě. Věřím, že je naším společným přáním, abychom se
v tomto roce setkávali pokud možno jen při příjemných  zá-
ležitostech, které nám každodenní činnost přináší. 

Michal Škoda, velitel MP

MĚSTSKÁ POLICIE 
ČERVENÝ KOSTELEC

Tel.: 491 465 628, 731 449 577, 
tísňové volání 156  

E-mail: mpck@seznam.cz  
E-mail skoda@mestock.cz

Výběrové řízení na půjčky 
z Fondu rozvoje bydlení

Zastupitelstvo města na svém zasedání ve čtvrtek 8. listopa-
du vyhlásilo výběrové řízení na půjčky z Fondu rozvoje
bydlení města Červený Kostelec v souladu s vyhláškou č.
10/2005. Formuláře žádostí jsou k dispozici na Městském
úřadu v Červeném Kostelci v kanceláři finančního odbo-
ru č. 7 u paní Červíčkové. Žádosti jsou přijímány od 3.
prosince 2007 do 1. února 2008. Bližší informace sdělí
vedoucí finančního odboru Ing. Věra Šimková. Vyhodnoce-
ní žádostí provede jmenovaná komise, která je předloží ke
schválení zastupitelstvu města v druhé polovině února 2008.

Regiontour Brno 2008
Od 10. do 13. ledna 2008 bude brněnské výstaviště patřit
největší středoevropské přehlídce průmyslu cestovního
ruchu se zaměřením na regiony. Více než tisíc vystavujících
firem, zastoupení všech krajů i turistických regionů, účast
zahraničních turistických oblastí, kvalitní doprovodný pro-
gram a očekávaných 40 tisíc návštěvníků - to je jen malý
výběr ze statistických údajů veletrhů GO a REGIONTOUR
BRNO 2008. I Červený Kostelec se bude snažit přilákat do
města návštěvníky na aktivní užití svého volného času. -ON- 

Propagační brožura 
mikroregionu Úpa

Na veletrhu turistických možností Region-
tour Brno 2008 bude také představena nová
propagační brožura mikroregionu Úpa. V ní
se vždy na jedné stránce zákládním infor-
mačním textem a fotografiemi představuje
všech osmnáct obcí, jsou zde i tipy na výle-
ty a cykloturistiku. Brožuru připravil Oldřich
Nermu~ a vytiskl RETIP Červený Kostelec. 



ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

VODA Č. KOSTELEC
OZNAMUJE

MĚSTO Č. KOSTELEC
OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V lednu 2008 bude proveden mobilní
sběrnou pravidelný sběr nebezpečného
odpadu (akumulátory, baterie, mono-

články, zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouště-
del, zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně)
a vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 4/2006 a opatření rady města 1/2007 podle následují-
cího rozpisu :

Horní Kostelec - Podlesná sobota 5. 1. od 1500 do 1530 hodin
Řehákova - stř. MH MěÚ sobota 5. 1. od 1535 do 1600 hodin
Jiráskova - rest. Na Růžku sobota 5. 1. od 1605 do 1630 hodin
Na Skalce sobota 5. 1. od 1635 do 1700 hodin

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad ! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V lednu 2008 bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu
mobilní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města
4/2006, tj. sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje
z domácností, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a
doplňkový sběr kovového odpadu v souladu s opatřením
rady města 1/2007.
V lednu 2008 tedy proběhne tento sběr na uvedených sta-
novištích vždy v sobotu takto: 
Lhota - Bratří Čapků 12. ledna od 15 do 16 hodin
Letná - u křižovatky 12. ledna od 16 do 17 hodin
Koubovka 19. ledna od 15 do 16 hodin
Tyršovo náměstí 19. ledna od 16 do 17 hodin
Horní Kostelec - Podlesná 26. ledna od 15 do 16 hodin
Řehákova - stř. MH MěÚ 26. ledna od 16 do 17 hodin

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad 
a pneumatiky!

Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy 
první sobotu v měsíci podle rozpisu.     Miroslav Mědílek

Poplatky za odpady 2008
Protože od příštího roku je připravena
změna v placení poplatku za odpady
v souvislosti s novou vyhláškou, bude
třeba, aby náš městský úřad provedl i
potřebné úpravy v evidenci placení za
svoz odpadů v návaznosti na evidenci
obyvatel. Proto připravíme a doručíme
Vám na začátku roku tiskopisy
"Oznámení" s potřebným komentá-
řem. Teprve potom bude možné popla-
tek za odpady zaplatit. Není tedy třeba
mít obavy z prodlení, vyčkejte, až ob-
držíte tento tiskopis "Oznámení". 

VODA Červený Kostelec, s.r.o. ozna-
muje, že od 1. ledna 2008 je upravena

cena vodného a stočného.
Cena vodného je 19,63 Kč/m3, 

vč. DPH 21,40 Kč/m3, 
cena stočného je 22,20 Kč/m3, 

vč. DPH 24,19 Kč/m3. 
Kalkulace vodného a stočného vychází ze zpra-
covaného a schváleného plánu hospodaření
(nákladů a příjmů) s.r.o. Voda tak, aby byly
pokryty potřebné náklady (spotřeba energií,
materiálu, poplatky za odběry vody a vypouště-
ní do povrchových vod, nutné opravy, udržová-
ní a rekonstrukce zařízení, mzdy apod.) vč. zvý-
šené DPH.  

Úprava byla schválena valnou hromadou 
4. prosince 2007.

MĚSTO ČERVENÝ KOSTELEC
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA  č. 1/2007 
o změně OZV č. 04/2006 o nakládání s komu-

nálním odpadem a stavebním odpadem
Zastupitelstvo města Červeného Kostelce se usneslo dne 13.
12. 2007 usnesením č. 2.39 podle § 84 odst. (2) písm. h) a
§ 10 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zří-
zení) a podle § 17 odst.(2) zákona č. 185/2001Sb. o odpa-
dech, vydat tuto obecně závaznou vyhlášku.

I. - Obecně závazná vyhláška č. 4/2006 se mění takto:
(1) V čl. 3 odst. 2. se ruší věta "Pro doplňkový sběr je možné
využít i známek na popelnice pro mimořádný svoz".
(2) V čl. 3 se vkládá nový odstavec 12. následujícího znění:
12. Vytříděné nápojové kartony (např. od mléka, ovoc-
ných nápojů apod.) musí být ukládány do speciálních čer-
vených pytlů bez dalších příměsí. Pytle budou vydány v po-
kladně MěÚ po zaplacení poplatku za provoz systému shro-
mažÐování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů podle obecně závazné vyhlášky.

Naplněné pytle původce odpadu umístí do kontejnerů na
plasty na stanovištích tříděného odpadu. Jejich následné vy-
třídění zajistí organizace pověřená svozem.

Pravidelný odvoz tohoto odpadu provádí oprávněná oso-
ba podle organizačních pokynů stanovených opatřením rady
města vždy pro následující rok a zveřejněných obvyklým
způsobem.  

II. - Vyhláška nabývá účinnosti 1. 1. 2008.

Petr Mědílek Karel Cejnar
starosta místostarosta



Čl. 1 - Úvodní ustanovení
Touto obecně závaznou vyhláškou zavádí město poplatek za
komunální odpad.
Správu poplatku vykonává Městský úřad Červený Kostelec
(dále jen správce poplatku).

Čl. 2 - Poplatník, plátce
a) Poplatníkem je každá fyzická osoba, při jejíž činnosti
vzniká komunální odpad.
b) Plátcem je vlastník nemovitosti, kde vzniká komunální
odpad. Jde-li o budovu, ve které vzniklo společenství vlast-
níků jednotek podle zvláštního zákona, je plátcem toto spo-
lečenství. Plátce poplatek rozúčtuje na jednotlivé poplatníky.

Čl. 3 - Výše poplatku
(1) Výše poplatku je stanovena podle předpokládaných
oprávněných nákladů města vyplývajících z režimu nakládá-
ní (četnosti obsluhy sběrných nádob) s komunálním odpa-
dem rozvržených na jednotlivé poplatníky podle počtu a
objemu nádob určených k odkládání odpadů připadajících na
jednotlivé nemovitosti nebo podle počtu uživatelů bytů a s
ohledem na úroveň třídění tohoto odpadu. Výše poplatku je
uvedena v příloze  č. 1 této obecně závazné vyhlášky.
(2) V poplatku je zahrnuto:
- svoz a likvidace zbytkového nevytříděného komunálního
odpadu;
- svoz a likvidace separovaného odpadu z kontejnerů na
tříděné sklo, plasty a nápojové  kartony ze stanoviš~ rozmís-
těných na území města;
- svoz a likvidace nebezpečného odpadu mobilní sběrnou;
- svoz a likvidace ostatního objemného odpadu;
- likvidace odpadu ze zeleně a zahrádek dovezeného ke
zpracování na drtiči v ČOV.

(3) Výše poplatku za svoz odpadu z rekreačních objektů,
zajiš~ovaný v období květen až září, je uvedena v příloze  č.
1 této vyhlášky.
Poplatek je stanoven za 1 rekreační stavbu, neplatí však pro
vlastníka, kterému vzniká povinnost podle čl. 2.
(4) Na řízení o poplatku za komunální odpad se vztahuje
ustanovení zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplat-
ků, ve znění pozdějších předpisů.

Čl. 4 - Splatnost
(1) Poplatek je splatný nejpozději do 31. března běžného
roku (složenkou vydanou městským úřadem, nebo převodem
z účtu, nebo v pokladně MěÚ).
(2) Číslo účtu a potřebné údaje k platbě sdělí městský úřad.

Čl. 5 - Ohlašovací povinnost
(1) Plátce poplatku je povinen správci poplatku (městskému
úřadu) ohlásit náležitosti uvedené v příloze č. 2 této obecně
závazné vyhlášky, které mají vliv na vznik, změnu nebo
zánik  poplatkové povinnosti, a to nejpozději do 30. dnů ode
dne, kdy tato změna nastala.
2) Plátce poplatku je povinen správci poplatku ohlásit
jméno, příjmení, adresu, datum narození poplatníka, který
neuhradil příslušnou část poplatku, dále období, za které
neuhradil příslušnou část poplatku a výši příslušné části
poplatku, a to ve lhůtě splatnosti dle čl. 4 této obecně závaz-
né vyhlášky. Správce poplatku na základě toho vyměří
poplatníkovi poplatek platebním výměrem. 

Čl. 6 - Účinnost
Touto vyhláškou se ruší obecně závazné vyhlášky č. 3/2001
a č. 3/2004. Vyhláška nabývá účinnosti 1. 1. 2008. 

Petr Mědílek Karel Cejnar
starosta místostarosta

MĚSTO ČERVENÝ KOSTELEC
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 2/2007 o poplatku za komunální odpad 

Zastupitelstvo města Červeného Kostelce se na svém zasedání dne 13. 12. 2007 usnesením č. 2.40 usneslo vydat na základě
§ 17a odst.1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v soula-
du s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto
obecně závaznou vyhlášku:

Odpadové hospodářství ve městě v roce 2008 - Změny předpisů obce
V komisi se delší dobu hovořilo o návrhu nové obecně závazné vyhlášky města o místním poplatku za provoz systému shro-
mažÐování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů; dále o návrhu obecně závazné vyhlášky
města o změně obecně závazné vyhlášky města číslo 04/2006, o nakládání s komunálním odpadem a stavebním odpadem, a o
návrhu nového opatření rady města - organizační pokyny ke sběru a odvozu odpadu pro rok 2008. Novinkou je zavedení systé-
mu shromažÐování, sběru a třídění nápojového kartonu (tetrapack) prostřednictvím stávající sítě kontejnerů pro plasty na veřej-
ných prostranstvích. Tyto kontejnery budou od nového roku sloužit ke shromažÐování jak plastů, tak i nápojových kartonů, jako
složek komunálního odpadu. 

Komplexní pozemkové úpravy v Olešnici a ve Stolíně
V současné době Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Náchod vede řízení o pozemkových úpravách. Pozemkový úřad
má již k dispozici koncepce tzv. "plánů společných zařízení", které popisují cestní sí~ a další údaje důležité pro území. Pozem-
kový úřad zadal zpracování studií odtokových poměrů pro obě území, ve kterých se bude řešit erozní ohrožení pozemků a budou
navržena protierozní opatření.

Záplavové území vodního toku Úpa
Dne 1. 11. 2007 bylo krajským úřadem stanoveno záplavové území vodního toku Úpa na území města Červený Kostelec v celém
úseku vodního toku, tj. od Náchodce po Boušínskou lávku v Babiččině údolí. Záplavové území bylo stanoveno podle návrhu
správce vodního toku Povodí Labe. Omezení tak vzniká u některých rekreačních objektů podél řeky, tábořiště a další sportov-
ní (vodáci) či jiné využití řeky (rybáři). V záplavovém území je i omezena stavební činnost. Komise doporučuje provést změnu
povodňového plánu města Červený Kostelec, aby záplavové území bylo do tohoto plánu zahrnuto.                     Karel Cejnar

ODBORNÉ KOMISE RADY MĚSTA
Komise životního prostředí 



Komise životního prostředí  
Rekonstrukce zeleně - ulice Generála Kratochvíla

Komise hodnotila návrh rekonstrukce zeleně v ulici Generá-
la Kratochvíla nad horním panelovým domem, který zpra-
coval městský architekt Zdeněk Tomek. 

Kvalita vody v Červeném Kostelci
Komise diskutovala o účinnosti stripovacích kolon u vodá-
renských vrtů ve městě. I nadále probíhá sanační čerpání u
vrtu V-5 v areálu společnosti MW s. r. o. Červený Kostelec.
Množství kontaminace se ustálilo těsně nad nulovou hodno-
tou. V současné době je měřena minimální hodnota chloro-
vaných uhlovodíků odpovídající několika procentům původ-
ních hodnot.

Jírovce před hřbitovem
Komise doporučuje zabývat se stavem jírovců před hlavní
bránou městského hřbitova. Komise navrhuje odstranit
jírovce na hřbitově tvořící řadu od hřbitovní kaple ke smu-
teční síni, nahradit stromy novou výsadbou a provést opravu
chodníku. Před zásahem komise doporučuje informovat
veřejnost prostřednictvím Červenokosteleckého zpravodaje.

Karel Cejnar

ODBORNÉ KOMISE
RADY MĚSTA

MĚSTO ČERVENÝ KOSTELEC     -     PŘÍLOHA Č. 1 OZV Č. 2/2007 VÝŠE POPLATKU ZA ROK

Postup výpočtu poplatku:
cena za druh svozu nádoby za rok + (průměrná cena za tříděný odpad na občana za rok x počet poplatníků na nádobu). 

V roce 2007 je podle dosavadních výsledků cena za svoz a likvidaci tříděného odpadu po odečtení příspěvků od
EKO_KOM na osobu a rok 70,50 Kč, pro výpočet roku 2008 použito 70 Kč.

Pro rok 2008 je předpokládaná cena za svoz nádob se směsným komunálním odpadem:
popelnice 110 až 120 l - týdenní 1778 Kč, kombinovaný 1402 Kč, čtrnáctidenní 905 Kč, měsíční 473 Kč,
kontejner 1100 l - týdenní 8840 Kč, čtrnáctidenní 4420 Kč.

Nahoře: Pracovníci Povodí Labe i v prosinci prováděli úpra-
vy potoka v Olešnici.
Dole: Současný stav jírovců před hlavní branou hřbitova.



Odjezdy autobusů



Odjezdy autobusů







Příjezdy a odjezdy vlaků - vysvětlivky
Druh vlaku: Ex - expres, vlak vyšší kvality, možnost rezervace míst. R - rychlík. Sp - spěšný vlak. Os - osobní vlak.
Omezení jízdy:
Další informace o vlaku:

- pracovní dny. - neděle a státem uznané svátky.

- úschovna během přepravy.
- úschovna během přepravy, možnost rezervace místa pro jízdní kolo.
- úschovna během přepravy, povinná rezervace místa pro jízdní kolo.

- rozšířená přeprava spoluzavazadel, především jízdních kol.

- rozšířená přeprava spoluzavazadel, především jízdních kol - možnost rezervace místa pro jízdní kolo.
- rozšířená přeprava spoluzavazadel, především jízdních kol - povinná rezervace místa pro jízdní kolo.
- přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel vyloučena. 1. - ve vlaku řazeny k sezení pouze vozy 1. vozové třídy.

1. 2. - u vlaků kategorie Sp a Os - ve vlaku řazeny k sezení vozy 1. i 2. vozové třídy.
2. - u vlaků kategorie R - ve vlaku řazeny k sezení pouze vozy 2. vozové třídy.

- vůz vhodný pro přepravu cestujících na vozíku.
- vůz vhodný pro přepravu cestujících na vozíku, vybavený zvedací plošinou.
- bistrovůz. - občerstvení roznáškovou službou. - vůz nebo oddíly vyhrazené pro cestující s dětmi do 10 let.

- nutno zakoupit místenku.
- možno zakoupit místenku.

- přímý vůz.
- restaurační vůz.

- dny v týdnu (pondělí - neděle).

OREDO vydalo společný jízdní řád vlaků i autobusů
Společnost OREDO vydala pro cestující sešitový jízdní řád Integrované REgionální DOpravy IREDO platný od 9. prosince
2007 do 13. prosince 2008, který zahrnuje vlaky a autobusy všech dopravců v okresech Náchod a Rychnov nad Kněžnou včet-
ně spojů do Hradce Králové a Trutnova.

Pro občany Červeného Kostelce nabízí jízdní řád především následující informace: souhrnný jízdní řád všech autobusů Čer-
vený Kostelec - Náchod, železniční jízdní řád Trutnov - Č. Kostelec - Hradec Králové obsahující zároveň všechny autobusové
přípoje od nádraží do města a zpět, společný jízdní řád vlaků a autobusů Náchod - Č. Kostelec - Trutnov , jízdní řád všech
místních autobusových linek (do Hronova, do Rtyně, do Hořiček, do České Skalice a do dalších obcí v okolí).

Jízdní řád IREDO je v Červeném Kostelci v prodeji v papírnictví IVÍN, 
prodejní cena jízdního řádu je velice příznivých 25 korun.

NA BĚŽKÁCH PŘES JESTŘEBÍ HORY A KLADSKÝM POMEZÍM
Pokud přijde opravdová zima, milovníci bílé stopy budou moci i z Červeného Kostelce vyrazit na nekonečnou túru. Obce a
města v okolí pro ně budou upravovat téměř dvě stě kilometrů běžeckých stop s možností propojení do velkých okruhů. 

Z Červeného Kostelce lze použít skútrem upravené nástupové stopy směrem na Krkavčinu a hřebeny Jestřebích
hor. Najet na ně bude možné ve Lhotě u kapličky (vedle Matysků) 

a na konci Řehákovy ulice za firmou Semet. 
Stopy povedou kolem Lánského lesa přes Náměrky, výstupem kolem fotbalového
hřiště na Bohdašíně a u bývalého Větrného dolu nad Chlívcemi se napojí na upra-
vovanou hřebenovou stopu směr Švédský vrch, Odolov a Paseky, kde bude křižo-
vatka dalších upravovaných stop.

Tipy na výlety po upravených tratích:
Krkavčina - Švédský vrch - Pěticestí - Odolov - Panská cesta - Bílý Kámen -
Bučina - Paseky - dvoukilometrový  okruh na Pasekách - Slavětín (bunkr) -
Petříkovice (délka 19 km). 

Za příznivých sněhových podmínek se dále udržují trasy: a/ Batňovice -
Kvíčala (nájezd z Úpice) - Končiny - silnice nad Markoušovicemi - kolem Hůry - horní konec Markoušovic - Paseky
(360 až 700 m n. m.), b/ Paseky - Trutnov Lhota (stanice městské hromadné dopravy). 

Další upravované trasy: Janovice - Radvanice - Paseky (délka 8,5 km) Police nad Metují - Pánův kříž - Slav-
ný (délka 13 km, s odbočkou do Bělého a zpět 16 km) Hronovská smyčka (délka 5 km) - tvoří spojnici s trasou Machov
- Dobrošov a lze ji využít  k přiblížení k vlakové zastávce. Je základem pro budoucí propojení na stopy Jesřebí hory - Mater-
nice - Machovsko Teplice nad Metují - Buková hora - Zdoňov - Dolní Adršpach (délka 11 km) Dědov - Jirásko-
vy skály - Záboř - Pod Zvětralým vrchem - Liščí sedlo - Vlčí rokle - Kalousy - Adršpach Machov - Sedmákovice
- Malé Poříčí - Běloves - Březinka - Dobrošov Bělý - Machovská Lhota - Pasterka Karłów - Łąki Pasterskie -
Pasterka - Karłów Karłów - Praski Trakt - obok Wielkiego Torfowiska Batorowskiego - Karłów Martínkovice
- Božanov - Studená voda (délka 10 km). 

Aktuální informace zájemci naleznou na internetové stránce http://ski.policenadmetuji.cz, kde jsou popisy tras,
mapy, někdy i výškové profily, v sezóně pak před víkendem čerstvé zprávy o momentálním stavu sněhu a počasí. Aktuální
informace o běžkařských tratích budou i na webových stránkách Rtyně v Podkrkonoší: www.rtyne.cz. Foto Jan Vlček 

LYŽAŘSKÝ VLEK VE CHLÍVCÍCH
Lyžařský vlek ve Chlívcích bude v provozu pondělí až pátek 15 až 17:30 hodin, v sobotu a v neděli 9:30 až 16 hodin. 

Informace o sněhových podmínkách na telefonech: 491 461 526, 736 686 980, 608 449 793.
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Sňatky
"Láska je pohár vína, který pijeme v doušcích
a stále má novou chu~."

Před koncem roku 2007 uzavřel sňatek snoubenecký pár:
Andrea VYMĚTALÍKOVÁ a Viktor FIALA

Přejeme Vám, vážení novomanželé, aby Váš život v man-
želství byl stálou radostí a vzájemným obohacením. 

Výroční svatby
Upřímné blahopřání patří našim spoluobčanům,
kteří si připomněli výročí své svatby. Jedná se o
manžele:

Marii a Oldřicha  SŘEDOVY  z Červeného Kostelce,
kteří oslavili 60 let manželství - Diamantovou svatbu,  

Miloslavu a Adolfa KÁBRTOVY z Horního Kostelce,
kteří oslavili 70 let manželství - Briliantovou svatbu. 

Milí oslavenci, přejeme Vám hodně zdraví a hodně drob-
ných i velkých radostí všedních dnů i dnů svátečních.

Vítání občánků                            
"Dík za ten největší dar, který nám byl dán…"
Na poslední Vítání občánků v roce 2007 jsme
pozvali tyto naše nejmladší děti se svými rodiči: 

Adam ŠEDEK, Samuel ŠULC, Daniel GEISLER, 
Miluše ZAPLATÍLKOVÁ, Kateřina SEMERÁKOVÁ,

Šimon  HOLUB, Marie ŠPULÁKOVÁ, 
Miroslav PODRÁBSKÝ, Barbora JINDROVÁ, 

Josef TOMEK, Rozálie NÝVLTOVÁ, 
Nikolas PRYMŠ a Kryštof KÁBRT.

Milí rodiče, přejeme Vám, abyste ze svých dětí měli vždy
jen radost a Váš dar lásky pokračoval v nich a v jejich živo-
tech.

Velké poděkování patří všem učitelkám obou mateřských
škol a dětem, které po celý rok připravovaly vystoupení na
tyto obřady. Bylo to vždy  příjemné a milé pohlazení.

Za matriku MěÚ v Červeném Kostelci - L. Regnerová

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2008
Vážení spoluobčané, dovolujeme si Vás požádat o spolu-
účast na pravidelné charitativní akci Tříkrálová sbírka,
která proběhne počátkem roku 2008 na území celé České
republiky. V sobotu 5. ledna 2008 Vás navštíví v domác-
nosti či na pracovišti nebo potká na ulici skupinka tří
králů s koledou a s prosbou o příspěvek do pokladničky. 

V Červeném Kostelci bude příslušná část výtěžku
sbírky - 65 % - věnována na činnosti Oblastní charity Čer-
vený Kostelec, zbývající část výtěžku (35%) bude odeslána
na konto Sdružení České katolické charity.

Sbírka je chráněna proti zneužití. Na vyžádání předlo-
ží koledníci průkaz a informační leták. Pokladničky budou
zapečetěny. Jejich rozpečetění se bude provádět po ukonče-
ní sbírky za účasti pracovníka městského úřadu. Upozorňu-
jeme, že se přesto mohou vyskytnout falešné skupinky.
Doporučujeme při jakýchkoliv nejasnostech si nechat před-
ložit průkaz a zkontrolovat zapečetění pokladničky. 

Za pochopení a podporu Vám děkují pracovníci Oblast-
ní charity Červený Kostelec a skupinky tří králů.

GRATULACE
Dne 1. ledna 2008 oslaví 80 let přítel, včelař, pan
Karel Vlček z Litoboře. Včelaří neuvěřitelných 62
let, tedy od 18 let věku. Včelařit začal v r. 1946 a

zkoušel metodiku chovu včel, jak šel vývoj. Dnes má 4 včel-
stva pro potěchu a zdroj medu pro rodinu. 
Přejeme ti, příteli Karle, do dalších let se včelkami hodně ra-
dosti, hodně zdravíčka. Za všechny včelaře ZO ČSV v Čer-
veném Kostelci přeje Adolf Heinzel a Otto Hepnar.
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Humanitární pomoc pro Indii
V červenokostelecké firmě Batist v noci z 26. na 27. listo-
padu obvazovým zdravotnickým materiálem nakládali již
21. velkoobjemový kontejner, který poputuje do indické
Kolkaty na pomoc nejchudším a nejubožejším lidem ohro-
ženým na životě, o které se stará řehole Misionářky lásky.
Kontejner byl ráno doplněn v Brně potřebným materiálem a
koncem roku by měl být na místě určení. Tento kontejner
nechala opět díky dárcům a finančním prostředkům z veřej-
né sbírky vypravit Nadace svatého Františka z Assisi se síd-
lem v Brně. “Na základě dopisu, který jsme obdrželi od
Misionářek lásky, jsme nakoupili, darem od dodavatelů zís-
kali a v 21. kontejneru odešleme: zdravotnický materiál
v hodnotě 4 147 577,- Kč, z toho: obvazový materiál (gázu,
obvazy, pružná obinadla a mechanické invalidní vozíky)
celkem za 2 193 862,40 Kč; léčiva za 1 073 969,90 Kč
(504 000 tablet vitamínového preparátu Spofavit, 150 000
tablet vitamínu C a 50 800 šumivých tablet Calcia eff., 2 250
kg hroznového cukru Glukopur, 360 l dezinfekce do ran Be-
tadine a 8 500 tub masti Betadine), 2000 kusů infuzních sou-
prav, injekční jehly a stříkačky, chirurgické rukavice. Štědří
dárci darovali ručně pletené obvazy pro malomocné, obva-
zy, gázu, buničitou vatu a injekční jehly. Starým a zmrzače-
ným malomocným pacientům darovali 11 chodítek a 149 pá-
rů berlí, pro odložené děti kojenecké láhve, to vše v celkové
hodnotě 61 914,- Kč. Celkem jsme naložili cca 11,2 tuny
životně důležitých potřeb. Předpokládaná hodnota obsahu
kontejneru bude 4 209 491,- Kč. Peníze na nákup darů a pře-
pravu kontejneru pocházejí z veřejné sbírky,” upřesnila Mgr.
Dana Jarošová, předsedkyně správní rady.          O. Nermu~



ŠŠKKOOLLYY    --     ŠŠKKOOLLIIČČKKYY

Další dvouměsíční počítačový kurz pro seniory začíná na
střední škole v Červeném Kostelci v únoru 2008, ke dni uzá-
věrky zpravodaje bylo ještě 5 volných míst.

Přihlášky na maturitní nástavbové studium obor Podni-
kání 64- 41- L/524 (denní i dálková forma studia) přijímá
škola do 20. 3. 2008, tiskopis přihlášky je na www.msmt.cz.

Poslední dny otevřených dveří:
Pá 18. 1. 2008 od 9:00 do 14:30 hodin,
So 19. 1. 2008 od 9:00 do 11:00 hodin.
Módní přehlídka vždy od 10. hodiny,
individuální návštěvy dle dohody.
6. a 7. 11. 2007 se škola zúčastnila sedmi módními pře-

hlídkami výstavy středních škol okresu Náchod, výstava se
uskutečnila ve sportovní hale v Náchodě na Hamrech.

Studentka naší školy oboru Oděvnictví Kamila Nývltová
ze Rtyně v Podkrkonoší prošla prvním sítem výběru chysta-
né televizní soutěže X factor a postoupila do hlavního cas-
tingu.

AŤ KAŽDÝ DEN ROKU DVA TISÍCE OSMÉHOAŤ KAŽDÝ DEN ROKU DVA TISÍCE OSMÉHO
JEN V ŠTĚSTÍ A ZDRAVÍ SE VŠEM DAŘÍ, JEN V ŠTĚSTÍ A ZDRAVÍ SE VŠEM DAŘÍ, 
AŤ UVÍTÁTE VŽDY DNE JASNÉHO, VÁM PŘEJÍAŤ UVÍTÁTE VŽDY DNE JASNÉHO, VÁM PŘEJÍ
KOSTELEČTÍ ODĚVÁŘI. KOSTELEČTÍ ODĚVÁŘI. M. Vyšanský

Pohlazení
Říká se, že kantor má nevděčné povolání. Žádné dílo za
sebou nevidí, mnohdy desetkrát opakuje studentům sdělova-
né informace. Odezva často žádná, vše jim jde "druhým
uchem ven". Je, nebo není to pravda? Nekonečná práce uči-
telů přece není všechna zmařena, alespoň malá část z ní
zůstává. A pokud ne v hlavách, tak alespoň v srdcích žáků a
studentů. A to za to stojí přeci? 

Byl jsem onehdy na jednom z našich maturitních plesů a
najednou slyším: "Pane učiteli, pane učiteli." Úsměv a oči
rozzářené. "Lebdušková, co vy tady?" ptám se bývalé stu-
dentky. A prý že kamarádky říkaly, že v Červeném Kostelci
je ples naší školy a že prý nemohla nepřijet. Na sobě měla
elegantní černé šaty, chovala se jako zdravě sebevědomá
mladá žena, která ví, kde je její místo a kam kráčí. Pokud se
nepletu, před sedmi lety skončila v naší škole s výučním lis-
tem a maturitou v oboru Krejčí-podnikatel. Víc než pět let
předváděla na přehlídkách modely, do všeho zapálená, s
obrovským nadšením, s touhou vždy dovést vše do zdárného
konce. Její plány a návrhy neměly nikdy daleko k realizaci. 
Sama o sobě nyní říká: "Teprve nyní si uvědomuji, za co
všechno vám vlastně vděčím. Dodnes čerpám z informací,
které jste mi dali. Technologické zpracování materiálů, rýso-
vání, manipulace střihů, to všechno jsem se naučila ve vaší
škole. Při přijímání do zaměstnání jsem měla velkou výhodu
díky pětiletému oboru, který zahrnoval vše podstatné z krej-
čoviny. Sice jsem s prací začínala v sériové výrobě, ale i to
mi dalo hodně a osobně si myslím, že by tak měl začít každý.

Tam se člověk naučí rychlosti a tu rozhodně využije v dneš-
ním podnikání. Poté následovala několikaletá práce ve firmě,
která se zabývá šitím tanečních šatů, tam už opravdu člověk
využije všechno, co se ve škole naučil! Nejdříve jsem šila a
pak vedla dílnu o osmi krejčových. Poté jsem si vyzkoušela,
jaké to je pracovat ve firmě, která se zabývá klasickou pán-
skou krejčovinou. Po překonání všech problémů a načerpání
dalších zkušeností jsem se rozhodla být sama sobě zaměst-
navatelem," dodává. "Měla jsem příležitost setkat se s mno-
ha zajímavými lidmi, s řadou úspěšných tanečníků, s kraso-
bruslařskými jedničkami naší republiky a mnoha dalšími
celebritami. Osudovým se mi však stalo setkání se stylistkou
Hankou Kopeckou. S ní jsem měla možnost spolupracovat
na StarDance I, Bailandu a nyní i na StarDance II. A tak ještě
jednou díky za vše", říká Dagmar Lebdušková, naše bývalá
studentka.

Nyní jsme se o Dagmar dočetli v časopise Vlasta, že připra-
vuje nádherné róby pro televizní pořad StarDance. Redakce
nám poslala její fotku a my jsme přidali další z naší módní
přehlídky.

Vždycky žákům říkám, že každý má ve své torničce, se
kterou se potácí životem, maršálskou hůl. Stačí ji jen vyhra-
bat a pevně držet v rukou. Musí se ale hodně, hodně chtít.

Vidíte, ono to kantorské povolání není marné. Hned je
lépe, když na vás dopadne - alespoň od bývalých studentů -
trochu toho sluníčka. A věřím, že střední školu v Červeném
Kostelci od Dagmar Lebduškové ještě hodně paprsků ohře-
je.   Miloš Vyšanský

Zápis dětí do l. ročníků základních škol
Ředitelství ZŠ V. Hejny v Červeném Kostelci,
Horním Kostelci a ve Lhotě upozorňuje rodiče, že
zápis dětí do 1. postupného ročníku se koná v pří-
stavbě budovy l. stupně ZŠ v přízemí, a to v pátek
25. 1. 2008 od 14 do 17:30 hodin a v sobotu 26. 1.
2008  od 9 do 11 hodin.

Zápis do školy v Olešnici bude pouze v pátek
26. 1. 2008 od 14 do 17:30 hodin.

Zapsány mohou být děti, které do 1. 9. 2008 dovrší
šestý rok věku.

Rodiče, kteří přijdou s dětmi k zápisu, přinesou rodný
list dítěte a svůj občanský průkaz. Při zápisu rodiče ozná-
mí, zda dítě bude navštěvovat školní družinu.



Milí čtenáři a přátelé městské knihovny, hned v úvodu roku 2008, který je již nejméně půl roku avizován jako reformní, plný
změn a šíření oprávněné či neoprávněné paniky, Vám chceme popřát, aby ten Váš rok 2008 byl podle Vašich představ. Aby
Vám přinesl zdraví, štěstí, lásku a přátelství. Jistě se bude hodit i dobré vyřešení problémů a pokud možno žádné problémy další
a nově příchozí. Prostě a~ se daří!

Když jsem přemýšlela, co Vám v úvodu roku napíšu, uvědomila jsem si, že hned z jeho kraje má narozeniny Karel Čapek
(9. ledna 1890) a v jeho závěru má letos kulaté 70. výročí úmrtí (25. prosince 1938). Jistě bychom měli tohoto slavného spiso-
vatele mít stále na paměti, a proto jsem Vám vybrala dva krátké úryvky - myslím, že takto tohoto literárního velikána moc
neznáme. 

Tak co tomu říkáte? Také bychom toho chtěli tolik napsat, abychom zahnali nudu, že? Můžeme začít, máme na to celý rok.

Programy městské knihovny v lednu 2008
Klubové podvečery 
8. ledna 2008 - Eduard Bass ( 1. 1. 1888 - 2. 2. 1946) -  120. výročí narození.
Kdo by neznal jeho nejslavnější knihy "Klapzubova jedenáctka", kde se Bass humornou formou zamýšlí nad etiketou a profe-
sionalitou sportu, "Cirkus Humberto", kde  sleduje tři generace cirkusáků a soubor povídek z cirkusového prostředí "Lidé z
maringotek".
15. ledna 2008 - pan Luboš Jirka ze Žernova umí krásně povídat o historii našeho kraje, jistě bude mít úspěch i v našem
podvečerním klubu.
22. ledna 2008 - Dopravní prostředky - knihy nám pomohou pátrat po jejich vývoji a seznámí nás i s historií cestování. 
29. ledna 2008 - Thomas Brezina - spisovatel, který se narodil 30. ledna 1963, oslaví 30. ledna 45. narozeniny. Narodil se ve
Vídni a svou první knihu napsal již v osmi letech a měla 30 stránek!  Jako spisovatel píše od  roku 1989. Více než 400 jeho knih
převážně pro mládež bylo přeloženo do 33 jazyků. Jeho heslo zní: "Čtení by mělo být  dobrodružství." 

Přednášky
Čtvrtek 10. ledna v 17 hodin - Zdravý životní styl s betaglukany a Irisdiagnostika - přednáší a diagnostikuje Josef Černý.

Klub Pohoda  (každé pondělí v 16:00 hodin)
7. ledna 2008 - Příběhy starého Izraele, 14. ledna 2008 - O zdraví a životním stylu s paní Marií Kadaníkovou,
21. ledna 2008 - Na plovárně v knihovně, 28. ledna 2008 - Počítače - internet.

Jako vzpomínku na rok 2007 Vám přinášíme fotografie z pracovní schůzky vlastivěd-
ného spolku a z nadílky, kterou přinesl do knihovny našim čtenářům sám velký Miku-
láš.

Na další rok s Vámi v knihovně se za červenokostelecké knihovnice těší 
Marcela Fraňková.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz

Karel Čapek: O mém psaní a přemýšlení
Pracuji poměrně těžko a s námahou . Píši sice, abych tak řekl, co mi slina na jazyk přinese, ale usiluji říci to jasně. Jakmile
je věc jasně vyjádřena, je hnedle patrno, je-li pravdivá nebo lživá, rozumná nebo hloupá, dobrá nebo špatná. Píši nikoli s po-
žitkem, nýbrž poněkud vztekle, zarytě, hryzaje přitom do držátka. Nechápu, jak může někdo literaturu diktovat do stroje - leda-
že přitom drtí v zubech písařku nebo psací stroj. 

Má největší slabost je jistá neschopnost přemýšlet. Dovedu tak málo myslet bez péra v ruce, jako krejčí šít bez jehly v ruce.
Velmi málo rozvažuji předem. Mé myšlení je zároveň vyjadřování. Mohu-li mluvit nebo psát, jsem tupý jak příroda a roztrži-
tý jako vrabec. Mimo to jsem nadmíru pohodlný. Pracuji-li mnoho a pořád, je to proto, abych se nenudil. 
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SKI - SERVIS, BROUŠENÍ A MAZÁNÍ LYŽÍ
Č. Kostelec, Sokolská 203. telefon 728 883 390.

ODVOZ FEKÁLIÍ, ODPADNÍCH VOD A JÍMEK
zajiš~uje firma CUK po celý den.
Telefon: 775 336 025, 776 156 825.

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 
549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

NOVĚ MASÁŽE - KATEŘINA JIROUŠKOVÁ
Olešnice 321, Č. Kostelec. V lednu a únoru 50% sleva.

Objednávky na telefonu 732 905 113.

DODÁVKA A MONTÁŽ
TOPENÍ - VODA - PLYN - KANALIZACE.

Josef Rýznar, Letná 430, Č. Kostelec, tel.: 607 775 724.

ÚČETNÍ FIRMA NABÍZÍ
daňové a účetní služby malým a středním firmám.

Zpracování daňového přiznání za rok 2007. 
Kozáková - 604 891 472, 491 461 237.

TOPENÁŘSTVÍ - VODOINSTALATÉRSTVÍ
A  PLYNOINSTALACE

Kompletní provedení montážních prací včetně dodaného materiálu.
Pěkný Jiří, Lhota 91, Č. Kostelec, tel.: 602 168 159, 

E-mail: jpekny@tiscali.cz

NEHTOVÉ STUDIO
design a modeláž nehtů, pedikúra, manikúra

Nejatraktivnější u Ally Kuryanové. Navštivte nás!
Rtyně v Podkrkonoší, Kostelecká 290 pod Rychtou), 

tel.: 491 612 521, 724 861 621.

QUATRO - NA JAZYKY EFEKTIVNĚ
NEJŠIRŠÍ NABÍDKA KURZŮ ANGLIČTINY V OKOLÍ
* v Červeném Kostelci * všechny úrovně * po celý den *

Další kurzy pro úplné začátečníky 
a všechny ostatní úrovně otevíráme 7. ledna 2008.

NOVĚ! NĚMČINA PRO RADOST - 1x za 14 dní v pátek
Pokročte za 6 měsíců o úroveň výše. Es macht Spaß!

Tel.: 775 330 733                         www.cizijazyky.info

Obchodní družstvo Impro, Zábrodí, Končiny 111,
549 41 Červený Kostelec

Vážení zákazníci, obchodníci, stavitelé a stavebníci !
Jsme vlastníky nového teleskopického manipulátoru

F 28 TDT, který Vám může pomoci při:
* manipulaci se sypkým materiálem * přemis~ování zboží,
uloženém na paletách * skrývce a nakládání zeminy * úpra-
vách terénních nerovností.
K tomu je náš manipulátor vybaven lžící o objemu 2 m3

nebo paletizačními vidlemi. Váš materiál může mít hmot-
nost až 4 000 kg, zdvihne jej do výšky 7 m nebo uloží do
vzdálenosti 3,6 m. Může pracovat na svahu až 25 %. 
Jeho délka je 4,18 m a šířka 2,23 m.
V případě zájmu o naše služby kontaktujte p. Páslera,

tel. 491 445 229 nebo 607 705 464,
e-mail: impro.reditel@quick.cz
Těšíme se na budoucí spolupráci.
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Gymnázium a SOŠ Úpice, Havlíčkova 812
www.gymsos-upice.cz    tel: 499 881 275

Vás  srdečně  zve  na DEN  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ
v úterý 15. ledna 2008

Od 15 do 17 hodin prohlídka školy. Tento den bude pro
Vás mezi  9. až 13:30. hodinou navíc zpřístupněna výuka
jednotlivých  předmětů  ve  všech učebnách. V odpoled-
ních hodinách si všichni zájemci mohou  vyzkoušet  přijí-
mačky "NANEČISTO". 
Pro školní rok 2008/2009 se budou přijímat žáci do těchto
oborů denního studia: Gymnázium - 8 leté z 5.  třídy ZŠ,
Gymnázium všeobecné - 4 leté z 9. třídy ZŠ, Veřejno-
správní činnost - 4 leté z 9.  třídy ZŠ. 

Přijímací zkoušky: 1. termín - 21. dubna 2008

Střední průmyslová škola, školní 101, 541 01 Trutnov,
URL: http://www.spstrutnov.cz 

vás zve na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
12. ledna 

od 8 do 12 hodin.
Studijní a učební obory 2007/20088: Metody a technika
informační práce, Elektronické počítačové systémy, Sla-
boproudá elektrotechnika, Strojírenství, Elektrikář - slabo-
proud, Elektrikář - silnoproud, Zámečník, Nástrojař.
Vhodné pro chlapce i dívky.

Střední  odborné  učiliště a  Střední  odborná  škola
SČMSD Hronov  a  Vrchlabí 

Maturitní obory: Hotelnictví a turismus, Obchodní akade-
mie, Management turismu a služeb. Učební obory: Kuchař
- číšník,  Kuchař, Číšník, Cukrář. Nástavbové studium:
Podnikání, Společné stravování.

www.hshronov.cz,  E-mail: skola@hshronov.cz
602 163 890,  724 984 581,   724 984 585 (Vrchlabí)

D N Y   O T E V Ř E N Ý C H   D V E Ř Í
K A Ž D Á    S T Ř E D A    12  - 17 hodin

Obchodní družstvo Impro, Zábrodí, Končiny 111,
549 41 Červený Kostelec

Vážení zákazníci, tesaři, stavitelé a stavebníci !
A~ už stavíte dům, pergolu, kůlnu nebo altánek, 

jistě chcete, aby použité trámy, latě či prkna vydržely
zdravé a vzhledné co nejdéle.

Nabízíme Vám snadné, rychlé a bezpracné řešení.
Řezivo, koupené u nás na pile, ale i Vaše vlastní, odbor-
ně a kvalifikovaně ošetříme v naší impregnační vaně.
Impregnace smáčením je polohloubková ochrana dřeva
proti dřevokaznému hmyzu a dřevokazným houbám. Při
odborném provedení a vhodné manipulaci s řezivem po-
skytuje ochranu Vašeho majetku na dobu mnoha let.

PLÍSNĚ, DŘEVOKAZNÝ HMYZ A HOUBY UŽ
NEMAJÍ ŠANCI ZNEHODNOTIT VÁŠ MAJETEK !

CHRAŇTE SI STŘECHU NAD HLAVOU !
V případě zájmu o naše služby volejte na pilu Horní
Rybníky, tel: 491 462 584, nebo zašlete e-mail na:
pila.horni.rybniky@seznam.cz
Rádi Vám zodpovíme Vaše případné další dotazy a těšíme
se na budoucí spolupráci.                     www.odimpro.com

®



KALENDÁRIUM AKCÍ 
LEDEN 2008

FOTBALOVÝ PLES

LIDOVÝ PLES

PLES A KARNEVAL V OLEŠNICI

DĚTSKÝ KARNEVAL VE STOLÍNĚ

BOHDAŠÍN - HASIČSKÝ PLES

KARNEVAL - HASIČSKÝ PLES

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM

BOUŠÍN - TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ

KDU-ČSL v Červeném Kostelci Vás srdečně zve  
v sobotu 19. ledna 2008 od 20 hodin 

do sokolovny na 
39. LIDOVÝ PLES

Hraje hudební skupina GENY, vedoucí Leoš Nývlt,
předtančení taneční soubor Dukát 

pod vedením manželů Poznarových.
Bohatá tombola. Předprodej vstupenek v papírnictví Ivín. 

SOKOLSKÝ PLES 
se koná v sobotu 2. 2. 2008 od 20:00 hodin 

v sokolovně v Olešnici. 
Hraje skupina ELASTIC. Vstupné je 60 Kč 

(včetně místenky), předprodej v papírnictví IVÍN. 

DĚTSKÝ KARNEVAL 
v neděli 3. 2. 2008 od 14:00 hodin 

se uskuteční taktéž v sokolovně v Olešnici.

SDH Stolín uspořádá v sobotu 26. ledna 2008
DĚTSKÝ KARNEVAL.

Taneční rej masek a spousta soutěží vypukne 
v hasičské zbrojnici ve 13:00 hodin.

Pořadatel SDH Stolín zve děti a jejich rodiče.

Sbor dobrovolných hasičů Bohdašín pořádá v sobotu 
12. ledna od 20 hodin v restauraci na Bohdašíně

TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES.
Bohatá tombola. Hraje Oldřich Meisner.

Sbor dobrovolných hasičů Horní Kostelec pořádá 
v sobotu 2. února od 13 hodin 

v sokolovně v Červeném Kostelci 
DĚTSKÝ KARNEVAL.

V sobotu 2. února od 20 
vás hornokostelečtí hasiči zvou 

do sokolovny v Červeném Kostelci na tradiční
HASIČSKÝ PLES.

K tanci a poslechu hraje pan Meisner.
Na obě akce vás srdečně zvou pořadatelé.

V neděli 6. ledna 2008 v 15 hodin 
bude v kostele na Boušíně již tradiční 
TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT.

Vystoupí Krkonošské collegium musicum.
Na programu je Missa pastoralis Roberta Führera, vánoční
písně starých mistrů a pásmo koled Karla Steckera. Soprá-
nové sólo Anežka Mišoňová, provedení řídí Vít Mišoň.
Vstupné dobrovolné. 

Včelaři se scházejí - leden 2008
Setkání včelařů ZO ČSV v Červe-
ném Kostelci se tradičně koná

první neděli v měsíci - tedy v neděli 6. ledna
2008 od 9 hodin v restauraci Divadlo.
Přednášku zajiš~uje přítel ing.Vít Jaroslav - učitel vče-
lařství. Při přednášce budou promítnuty i filmy se vče-
lařskou tematikou.
Na prosincové besedě bylo přítomno 23 včelařů. A. Heinzel,
náš předseda, podal informaci z plenárního zasedání v
Náchodě. Doplnil přítel Hojný. Více využívat dotací na
podporu obnovy včelstev. Více informací Včelař č. 1/2008.
Současná situace podle dr. Peroutky, tajemníka ÚV ČSV, 7
okresů ze 74 hlásí mimořádné úhyny včelstev. Ztráty jsou
hlášeny i ze zahraničí. Za rok 2007 bude vyprodukováno
méně medu.   Informace na tel .č. 491 461 022, Otto Hepnar

Oddíl kopané TJ Červený Kostelec Vás srdečně zve  
v sobotu 12. ledna 2008 od 20 hodin 

do sokolovny na FOTBALOVÝ PLES
K tanci a poslechu hraje Petr Simon a Petr Kaněra.

Bohatá tombola.
Vstupenky v předprodeji v prodejně DALI.

Rtyně v Podkrkonoší
Sousedský spolek špičkaři pořádá v sobotu 12. ledna 

od 20 hodin v Orlovně ve Rtyni v Podkrkonoší 
SOUSEDKÝ BÁL.

Vstupné 60 Kč. Hudba pan Langer. Bohatá tombola. Před-
prodej vstupenek drogerie paní Mádrová.

Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě pořádá 

ve svých prostorách v zámecké jízdárně výstavu 
NÁCHODSKÝ VÝTVARNÝ PODZIM.

24. ročník přehlídky umění regionu. Kresba, malba, grafika,
plastika, koláž, fotografie. Tradiční, rozsáhlá a oblíbená pře-
hlídka tvorby výtvarníků z našeho regionu pocházejících
nebo v něm žijících. Otevřeno denně kromě pondělí 9 - 12 a
13 - 17 hodin.

PODĚKOVÁNÍ CUKRÁRNY JARO
Jaroslava Hornychová a Dr. Luboš Míl z cukrárny JARO
v Sokolské ulici děkují za přízeň, kterou jim téměř osm-
náct let prokazovali věrní zákazníci. Současně děkujeme
všem pracovníkům městského úřadu za pomoc a spolu-
práci. V souvislosti s ukončením činnosti přejeme všem
občanům pevné zdraví, hodně štěstí a radosti v novém
roce 2008.

“A~ je léto, podzim, zima nebo jaro, 
vzpomínejte v dobrém na cukrárnu JARO.



VOLEJBAL KUŽELKY

ŠACHY - SOKOL

Mistrovská
utkání oddílu
volejbalu na domácích kurtech
v lednu 2008:

Krajský přebor I. třídy - ženy a muži - sportovní hala:
Krajský přebor I. třídy 2007 - 2008, ve kterém hrají “áčka”
mužů a žen, má v lednu na pořadu první kola druhé části
soutěže.    
Do červenokostelecké sportovní haly půjdeme fandit:
Sobota 26. ledna
v 9 a ve 13 hodin Č. Kostelec - Jaroměř ženy
v 11 a v 15 hodin Č. Kostelec - Jaroměř muži

SPORTOVNÍ HALA

NOVOROČNÍ BĚH

Obsazení kuželny
leden 2008

Středa 2. ledna - divize B: 15:30 KLADIVA -
PAKA RTYNĚ B, 17:00 BOLTJES B -
KULEVÁLOŠKY, 18:30 HÁZENÁ II - DELTA, 20:00
REBEKY - HÁZENÁ I.
Čtvrtek 3. ledna 1. liga: 15:30 IZORA - ALŽÍR, 17:00 
OLEŠNICE A - KANTOŘI, 18:30 OERLIKON TP II -
MASTR BOYS B, 20:00 KALAMITY - BUMBÁLCI.
Pátek 4. ledna - divize A: 15:30 MAZÁNCI - JUPITER,
17:00 PAKA RTYNĚ A - BOLTJES A, 18:30 ALNA
TEAM - FARVIPA, 20:00 TŘI SESTRY - VETIM.
Sobota 5. ledna - 2. liga: 8:00 KLUCI JAKO BUCI - LEV-
NÁ SÍLA, 9:30 VERNER I. - HPM MARKETING, 11:00
PIVRNCI - DATLOVÉ, 12:30 KAKUDO - K O P Á Č I ,
14:30 KSK PRŮHON - OLEŠNICE C, 16:00 KOULÍTO -
VERNER II, 17:30 OLEŠNICE B - DOPITO, 19:00 BUS-
POL B - DREAM TEAM.
Pondělí 7. ledna - divize B: 15:30 HÁZENÁ I. - KLADI-
VA, 17:00 DELTA - REBEKY, 18:30 KULEVÁLOŠKY - 
HÁZENÁ II, 20:00 PAKA RTYNĚ B - BOLTJES B.
Úterý 8. ledna - divize A: 15:30 VETIM - MAZÁNCI,
17:00 FARVIPA - TŘI SESTRY, 18:30 BOLTJES A -
ALNA TEAM, 20:00 JUPITER - PAKA RTYNĚ A.
Středa 9. ledna - 3. liga: 15:30 DREAM TEAM - KSK
PRŮHON, 17:00 DOPITO - BUSPOL B, 18:30 VERNER II
- OLEŠNICE B, 20:00 OLEŠNICE C - KOULÍTO.
Čtvrtek 10. ledna - 2. liga: 15:30 KOPÁČI - KLUCI JAKO
BUCI, 17:00 DATLOVÉ - KAKUDO, 18:30 HPM MAR-
KETING - PIVRNCI, 20:00 LEVNÁ SÍLA - VERNER I.
Pátek 11. ledna - extra liga: 15:30 IDEAL LINE - OER-
LIKON TP I, 17:00 MASTR BOYS A - CKK LHOTA,
18:30 BUSPOL A - DRACI, 20:00 KLUB TEAM - ŠE-
MÍCI.
Sobota 12. ledna - 1. liga: 8:00 BUMBÁLCI - IZORA,
9:30 MASTR BOYS B - KALAMITY, 11:00 KANTOŘI -
OERLIKON TP II, 12:30 ALŽÍR - OLEŠNICE A.

VŠECHNO NEJLEPŠÍ, HODNĚ ZDRAVÍ 
A SPOKOJENOSTI V NOVÉM ROCE 2008 
VÁM PŘEJÍ KOSTELEČTÍ KUŽELKÁŘI

Vedení šachového oddílu přihlásilo na tuto sezó-
nu do soutěže i žákovské družstvo, které bude
hrát ve složení: Tomáš Strakatý, Matěj Kosař,
Marek Janovský, Jakub Kuru, Luboš Pfeiffer a

Richard Košner. Jejich první klání s mladými borci našeho
regionu se uskuteční v sobotu 26. ledna.

Šachový kroužek dětí pokračuje i v lednu a poprvé se
sejdeme opět ve čtvrtek 3. 1. 2008 v sokolovně. Prosím,
aby s dětmi přišli i rodiče a mohli se domluvit o dalším. Jsou
vítáni i noví mladí zájemci o tuto hru.

Lednové zápasy našich šachistů:
6. 1. doma: Sokol A - Hronov C, Sokol B - Broumov C. 
20. 1. venku: Vrchoviny B - Sokol A, Hronov C - Sokol B.

-VS-

Program ve sportovní hale v lednu:

Ve sportovní hale i v sokolovně už začíná sportov-
ní činnost se zimním režimem. Rozvrh pravidel-
ných tréninků sportovních oddílů můžete najít na
internetu na stránkách našeho města v sekci spor-
tovní zařízení - sportovní hala nebo sokolovna.
V ostatních volných hodinách je možné sjednat
rezervaci pro veřejné využití - u správce haly
pana Runkase, telefon 739 412 060, u správce
sokolovny pana Vokřála, telefon 491 463 274,
příp. na MěÚ - majetkový odbor paní  Petrů, tele-
fon 491 467 518.
Informace o víkendových akcích ve sportovní hale:
sobota 5. 1. - fotbal - turnaj přípravek
neděle 6. 1. - fotbal - turnaj přípravek
sobota 12. 1. - národní házená - zimní liga mládeže
sobota 19. 1. - národní házená - zimní liga mládeže
neděle 20. 1. - národní házená - zimní liga mládeže
sobota 26. 1. - volejbal - mistrovská utkání KP ženy i muži
neděle 27. 1. - tenis - turnaj
sobota 2. 2. - fotbal - turnaj mladších přípravek
neděle 3. 2. - fotbal - turnaj starších přípravek

Miroslav Mědílek

TJ Horní Kostelec pořádá 
XXXII. ročník NOVOROČNÍHO BĚHU
Start v sobotu 5. ledna 2008 v 10 hodin 

pod Základní školou v Horním Kostelci 
Závod je vypsán pro kategorie muži, ženy a
muži nad 40 let. Tra~ silničního okruhu (ZŠ
Horní Kostelec - náměstí - Elitex - Devět Křížů
- Rtyně - Horní Rtyně - U Sekýrkárny - ZŠ
Horní Kostelec) měří 11,5 km. Tra~ový rekord

časem 37:37 minut drží polský závodník Norbert Smuda.
Přihlášky v den závodu v ZŠ od 830 do 930 hodin.
Informace rád poskytne ředitel závodu Hugo
Frýba, Horní 150, 549 41 Červený Kostelec,
telefon: 732 880 152 (domů), nebo 602 784 558
(zaměstnání). Startovné 50 Kč.



AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

ASTRONOMICKÉ 
INFORMACE - PROSINEC

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na leden 2008.

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.
5. a 6. 1. MUDr. František Balský
Náchod, Komenského 319, telefon 491 424 326
12. a 13. 1. MUDr. Juraj Beseda
Nové Město n/M, Komenského 48, telefon 491 472 924
19. a 20. 1. MUDr. Renata Čábelková
Hronov, Jiřího z Poděbrad, telefon 491 482 911
26. a 27. 1. MUDr. Blanka Grummichová
Náchod, Raisova 677, telefon 491 422 104

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
Bohoslužby jsou v obvyklou dobu.
4. 1. první pátek v měsíci - mše sv. v 7 a v 18 hodin, od 16
hodin příležitost ke svátosti smíření.
5. 1. v 8 hodin mše sv. a požehnání koledníkům tříkrálové
sbírky.
6. 1. Slavnost Zjevení Páně (Tří Králů) - při všech mších
žehnání tříkrálových svátostin (vody, křídy, kadidla),
v 15 hodin na Boušíně Tříkrálový koncert.
22. 1. v 18 hodin v kostele sv. Jakuba ekumenická boho-
služba.  
19. 1. a 9. 2. vždy v 16 hodin v Háčku - Kurz přirozené
metody plánování rodičovství (pro širokou veřejnost). Lek-
toři: manželé Traxlerovi.
Příprava na svátost biřmování každou sobotu na faře v 10
hodin.       
Vzdělávání dospělých farníků v pondělí v 19 hodin na faře:
7. 1. a 21. 1.
Vzdělávání vysokoškoláků v pátek v 19 hodin na faře: 11. 1.
a 25. 1.
Společenství manželů v pátek v 19 hodin na faře: 18.1.

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz

Kaple Bohdašín - leden 2008
Každou sobotu v 17:35 hodin růženec, v 18 hodin mše svatá.
5. 1. - ze zítřejší Slavnosti Zjevení Páně.
12. 1. - ze zítřejšího Svátku Křtu Páně.
19. 1. - za jednotu křes~anů. 

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Neděle — v 8:30 hodin bohoslužby. 
Pondělí — v 6:30 hodin modlitební otevření týdne.
Úterý — v 18:00 hodin - biblické hodiny — 2. Timotheova. 

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni.
Sobota v 915 hodin studium Bible, 
v 1045 hodin kázání Božího slova. 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)

Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

 

Slunce vstupuje 20. ledna v 17 h 43 min do znamení Vod-
náře.  
Měsíc je 8. 1. v novu, 15. 1. v první čtvrti, 22. 1. v úplňku,
30. 1. v poslední čtvrti.
Planety sluneční soustavy: Merkur se objevuje na večerní
obloze koncem ledna nízko nad západojihozápadem, pro-
chází souhvězdími Střelce a Kozoroha, 22. ledna projde
těsně kolem planety Neptun. Jasná Venuše září na ranní
obloze za svítání nevysoko nad jihovýchodem, její jasnost i
výška nad obzorem postupně klesá. Koncem ledna, kdy ji
spatříme nedaleko Jupiteru, vychází již kolem šesté hodiny
ráno. Mars prochází souhvězdím Blíženců, 19. a 20. 1. ko-
lem něj projde Měsíc. Mars je viditelný v průběhu celé noci
— nastávají ideální pozorovací podmínky. Největší planeta
sluneční soustavy Jupiter se objevuje koncem ledna ráno
nízko nad jihovýchodem, pohybuje se v souhvězdí Střelce.
Nažloutlý Saturn vychází večer, koncem ledna už v 19 ho-
din. 24. 1. jej spatříme poblíž Měsíce, nedaleko se nachází
také hvězda Regulus, nejjasnější stálice v souhvězdí Lva. 
Zajímavé úkazy: Zvýšený výskyt meteorů roje Kvadrantid
můžeme pozorovat počátkem ledna. Maximum nastává 4. 1.
ráno, pozorování nebude rušit Měsíc. Radiant (tedy místo na
obloze, odkud meteory zdánlivě vyletují) se nachází v sou-
hvězdí Pastýře. 
Od 1. do 19. ledna můžeme pozorovat ranní přelety
Mezinárodní vesmírné stanice ISS. Počátkem ledna má
k ISS odstartovat americký raketoplán Atlantis, obě tělesa
by měla být viditelná společně. Aktuální informace o vidi-
telnosti stanice lze získat dotazem odeslaným na elektronic-
kou adresu preletyiss@seznam.cz.
V lednu bude i v menších dalekohledech pozorovatelná
kometa 8P/Tuttle, objevená v roce 1790. Nejlepší pozoro-
vací podmínky nastávají v první polovině ledna, kdy bude
kometa procházet souhvězdími Ryb a Velryby. 

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

PODĚKOVÁNÍ
Upřímně děkujeme Prim. MUDr. Janu Královi a
celému kolektivu Hospice Anežky České za přije-
tí a obětavou péči, kterou věnovali našemu drahé-
mu zesnulému, panu Ladislavu Šimkovi.      

Manželka s dcerami

PODĚKOVÁNÍ
Vlasta a Hugo Frýbovi z Horního Kostelce děku-
jí městskému úřadu za gratulace, květy a dárek
k výročí Platinové svatby 21. 11. 2007.

Děkujeme Lukáši Brejchovi za dokonalé uspořá-
dání našeho svatebního dne. To nemělo chybu!
Děkujeme také starostovi města Petru Mědílkovi
a matrikářkám městského úřadu.               

Manželé Fialovi



HÁČKO
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

Tel.: 491 465 148, 731 598 827 
E-mail: hacko@hospic.cz           www.hacko.zde.cz

LEDEN V HÁČKU 
Cvičení pro těhotné

Pondělí  7., 14., 21. a 28. ledna od 16:30 hodin
Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové určené pro
nastávající maminky. Na první lekci je potřeba přinést po-
tvrzení od lékaře. Formulář si vyzvedněte v recepci Háčka. 

Cena lekce je  40 Kč.  

České vesničky v rumunském Banátu
Úterý 15. ledna od 18:00 hodin

Jste srdečně zváni do edukační místnosti Háčka na DVD
projekci s doprovodným komentářem pana Zdeňka Nývlta.
"Počátkem 19. století se naši krajané vydali po Dunaji do
tehdejšího pohraničního pásma rakouské monarchie, aby
zde v horách založili vesnice a těžili dřevo. Dnes jich tu žije
kolem 2000, kteří do dnešních dnů dokázali uchovat svůj
jazyk, kulturu a zvyky." Vstupné je 40 Kč.

Přednáška o výchově
Středa 23. ledna v 16:00 hodin

Další poutavá beseda s PhDr. Rejtarovou se týká dětských
strachů a období dětské fantazie, tedy věkové skupiny od 3
do 4 let. Cena přednášky je 30 Kč.

Přednáška pro těhotné
Čtvrtek 30. ledna od 14:30 hodin (30. týden - porod)

Přednáška pro nastávající maminky a tatínky se bude týkat
druhé poloviny těhotenství. Uskuteční se pod vedením
porodní asistentky Radomíry Karešové a  bude probíhat ve
společenské místnosti Háčka.       Cena přednášky je 30 Kč.

Otevíráme nový zájmový hudební kroužek - klasická
kytara a baskytara. Zájemci, hlaste se v recepci Háčka.
Hledáme lektora pro kroužek anglického, případně i
francouzského jazyka. Další informace v recepci.

ŠŠKKOOLLYY    --     ŠŠKKOOLLIIČČKKYY

MŠ Větrník
Nastal vánoční čas, který jsme v naší mateřské škole odstar-
tovali 4. 12. MIKULÁŠSKOU BESÍDKOU, která k nám
každoročně v odpoledních hodinách přiláká plno dětí se
svými blízkými. Čekání na příchod Mikuláše zkrátilo vy-
stoupení sborečku Větrníček s pásmem písniček a básniček
o Mikuláši, čertech i andílcích. Krátký program s dětmi na-
cvičily vedoucí sborečku Pavla Švorčíková a Lenka Fišero-
vá. Čert si nikoho neodnesl, a tak vše dopadlo dobře a nám
nezbývá, než čekat na příští rok, kdy nás opět navštíví i
s andělem a Mikulášem. 

Mateřská škola Větrník zároveň děkuje všem sponzo-
rům, rodičům a ostatním příznivcům školy, kteří svými dary
přispěli k rozvoji MŠ a k radosti dětí nad dárky pod stro-
mečkem. Zejména firmě Oerlikon Czech s.r.o., která naši
školu sponzoruje již několik let, Papírnictví Ivín a všem,
kteří nechtěli být jmenováni. 

Ohlédnutí za prací v ZŠ Horní Kostelec
Na začátku školního roku se nám podařilo za pomoci někte-
rých rodičů dokončit nátěr plotu kolem školní zahrady.
Velký dík patří především pánům Hanušovi a Kafkovi za
zajištění finančních prostředků i pomoc při samotném pro-
vedení.

Ani děti letos nezahálí
a společně se pouštíme do
nových projektů. Každý
měsíc věnujeme jeden den
vybranému projektu.
V říjnu to byl "barevný"
den, v listopadu "klobou-
kový" a v prosinci "šátko-
vý". Den prožívá třída
netradičně, při splnění
zadaných úkolů je pro
tento den zbavena zkouše-
ní, prověrek i domácí
práce. V některých třídách je připraven i další program.

V listopadu jsme se s dětmi přenesli na jeden den do cir-
kusové manéže. Nacvičili jsme vystoupení dravé zvěře,
předvedli drezůru koní, medvědů i psů, nechyběli ani akro-
baté, žongléři a provazochodci. Úsměv na tváři vykouzlili
klauni, krasojezdkyně či tanečnice. Děti stihly vyzdobit ce-
lou školu obrázky zvířat i klaunů a byly tak nachystané uví-
tat 22. listopadu návštěvníky na Dni otevřených dveří.
Bohužel kvůli velké nemocnosti dětí muselo být naše před-
stavení zrušeno. Bylo nahrazeno výtvarnými dílnami, kde si
budoucí prvňáčci, naši žáčci i jejich malí sourozenci mohli
vyrobit zvířátka z cirkusu.

Dalším projektem byly Vánoce. Děti z první, druhé a
třetí třídy se rozjely do Perníkové chaloupky u Kunětické
hory. V následujících dnech se všechny třídy pídily po vá-
nočních tradicích v cizích zemích. Vše bylo zakončeno krát-
kou prezentací jednotlivých tříd doplněnou koledami a dal-
šími zajímavostmi.

Děkujeme všem našim příznivcům a do nového roku
přejeme nejen našim žáčkům hodně zdraví, spokojenosti a
úspěchů. Učitelé ZŠ Horní Kostelec

Záboj koncertoval U Jakuba
Jednou z četných akcí v klubu důchodců U Jakuba byl kon-
cert pěveckého sboru Záboj, který s radostí přítomným
vytvořil skvělou předvánoční a vánoční náladu. -ON-



DIVADLO

KONCERT

MKS PŘIPRAVUJE

KURZY

MĚSTSKÉ KULTUR-
NÍ STŘEDISKO 

Předprodej vstupenek - tabák DALI: tel.: 491 463 174

1. divadelní hra v předplatném 
Sobota 19. ledna v 19:30 hodin 

Divadlo J. K. Tyla
Michal Gulyáš: ČACHTICKÁ PANÍ

Agentura MARCUS. Hudební komedie v režii Pavla Trávníčka.
Zrcadlem, které kdysi patřilo Alžbětě Báthoryové, projde Eržika
Majorová, současná žena znuděná bohatstvím svého muže, do
minulosti, kde se setká s krvavou hraběnkou. Obě si porozumí a
začnou spolu uskutečňovat krvavé plány.
Hrají: Uršula Kluková, Pavel Trávníček, Jaroslav Sypal, Kateři-
na Kornová, Michal Gulyáš, Monika Fialková

Vstupné: 150, 140, 130 Kč. Předprodej vstupenek od 7. 1. 2008
v prodejně tabáku DALI, nebo jednu hodinu před začátkem pořa-
du v pokladně divadla.

POKRAČUJÍCÍ TANEČNÍ KURZ
Neděle 6. ledna 2008 ve 14 hodin 

Sál Grafoklubu v Červeném Kostelci
Do kurzu se mohou přihlásit taneční páry z letošních i před-
cházejících kurzů pro začátečníky. Kurz řídí taneční mistři
manželé Jiřina a Blahoslav Poznarovi. Kurzovné na 6 lekcí
činí 700,- Kč za pár. 
Přihlásit se můžete v pracovní dny v kanceláři MKS od 7 do
15 hodin.

KALANETIKA - sál Grafoklub
O zahájení kurzů budete informováni na našich

výlepových plochách nebo na webu: 
http://mks.cervenykostelec.cz

Sobota 26. ledna 2008 v 19 hodin - Kino Luník
SCHOVANKY

Již delší dobu se repertoár Schovanek neomezu-
je pouze na hudbu country, ale můžeme slyšet i
hudbu Oldies. Dnešní Schovanky již nejsou ty

sladce se usmívající dívenky z roku 1971, ani ty z roku 1982
s Věrou Martinovou. Všechny mají hudební vzdělání, hrají
s obrovským nasazením. Jak říká Eda Hrubeš: Hrají jako
chlapi a ještě je na co koukat.
Složení kapely: Míla Plochová (el. kytara, akustická kytara,
banjo, Jana Marášková (bicí), Věra Kočišová (housle, klá-
vesy), Alena Solařová (basová kytara), Blanka Šurková
(zpěv, kytara), Lída Helligerová (zpěv, kytara, flétny).

Vstupné 150 Kč. Předprodej vstupenek od 14. 1. 2008 v pro-
dejně tabáku DALI, ul. Sokolská.

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz
www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

LEDEN 2008LEDEN 2008
12. sobota v 17 POSLEDNÍ PLAVKY
12. sobota v 19:30
ČR / 2007 / širokoúhlý film / české znění / 92 minut
Nová česká komedie s Petrem Čtvrtníčkem v hlavní roli.
Mládeži do 12 let nevhodný              Vstupné 70 Kč
15. úterý v 17 PAN VČELKA
Hrajeme pro děti.
Movie / USA / 2007 / klasický film / české znění / 86 minut
Včela vždycky v čele. Nová animovaná pohádka.
Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
19. sobota v 17 GYMPL
19. sobota v 19:30
ČR / 2007 / širokoúhlý film / české znění / 105 minut
Komedie o studentech, učitelích, rodičích a graffiti. Hrají:
Tomáš Vorel, Jiří Mádl, Eva Holubová, Milan Šteindler, 
Tomáš Matonoha, Jiří Schmitzer …
Mládeži přístupný              Vstupné 65 Kč
22. úterý v 17 HITMAN
22. úterý v 19:30
USA / 2007 / širokoúhlý film / české titulky / 92 minut
Nemá žádné emoce, je přesný, důsledný a nedá se vysto-
povat.
Mládeži do 12 let nevhodný              Vstupné 60 Kč
24. čtvrtek v 17 KRÁLOVNA ALŽBĚTA: 
24. čtvrtek v 19:30 ZLATÝ VĚK
USA / 2007 / klasický film / české titulky / 114 minut
Žena. Bojovnice. Královna. Hrají: Cate Blanchett, Clive
Owen, Geoffrey Rush…
Mládeži do 12 let nevhodný              Vstupné 60 Kč
29. úterý v 19:30 REZIDENT EVIL: ZÁNIK
USA / 2007 / širokoúhlý film / české titulky / 90 minut
Další pokračování známého sci-fi hororu.
Mládeži do 15 let nepřístupný            Vstupné 70 Kč
30. středa v 17 CHYŤTE DOKTORA
30. středa v 19:30
ČR / 2007 / klasický film / české znění / 95 minut
Komedie o lásce a jejich následcích… Hrají: Michal
Malátný, Tatiána Vilhelmová, Iva Janžurová a další.
Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč

ÚNOR 2008ÚNOR 2008
2. sobota v 17 PAN VČELKA 
Hrajeme pro děti. / USA / klasický film / české znění / 86 min.
Včela vždycky v čele. Nová animovaná pohádka.
Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč

telefon: 491 465 155      e-mail: mks.lunik@tiscali.cz
www.mksck.cz/lunik              www.cervenykostelec.cz

Sobota 23. února v 19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla
Jaroslav Havlíček: PETROLEJOVÉ LAMPY

Klicperovo divadlo Hradec Králové
Režie: Ivan Rajmont. Hrají: Pavla Tomicová, Hynek Pech,
Marie Kleplová, Vlastimil Čaněk, Jiří Zapletal, Filip Rich-
termoc, Tomáš  Lněnička, Martina Eliášová, Jan Čížek, Isa-
bela Bencová, Alexandr Gregar, Petr Vrběcký, František
Staněk, Kristýna Kociánová a další.



Ve hřbitovní kapli se v listopadu při koncertu představili
žáci smyčcového a varhanního oddělení ZUŠ. 

Galakoncert v Divadle J. K. Tyla v pátek 7. prosince 
zahájil pěvecký sbor Červánek.  

Podzimní koncert symfonického orchestru ZUŠ  se 18. 11.
líbil posluchačům v kostele československé církve husitské. 

Komorní sbor Jitřenka s dirigentkou Evou Kubečkovou za
klavírního doprovodu Jaroslava Kubečka při galakoncertu.

Při Vánočním pásmu tanečního oboru ZUŠ se zcela zaplně-
nému divadlu také líbila choreografie Vánoční rolničky.

Zaplněné divadlo nadchl také Akordeonový orchestr Musica
Harmonica s učitelem Jaroslavem Kubečkem.

Přehlídkou nápadů, hudby, zpěvu, pohybů, tanců a radosti
bylo Vánoční pásmo tanečního oboru ZUŠ. 

Galakoncert vyvrcholil vystoupením čtyřicetičlenného sym-
fonického orchestru a neméněčlenného pěveckého sboru.
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